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 Aktualności

L.p. Nazwa Koła Gospodyń Wiejskich Miejscowość 

1 KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W KRASZEWIE „KRASZEWIANKI” Kraszewo

2 KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W OJRZENIU „OJRZENIANKI” Ojrzeń

3 KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W MŁOCKU – KOPACZACH „MACIERZANKA” Młock-Kopacze

4 KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W ŁEBKACH WIELKICH „TRADYCYJNA RODZINA” Łebki Wielkie

5 KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W MŁOCKU Młock

6 KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W DĄBROWIE „DĄBROWIACY” Dąbrowa

7 KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH „SKOWRONKI” W GOSTOMINIE Gostomin

8 KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH „RÓŻA” W ŻOCHACH Żochy 

9 KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH „PRZYROWIANKI” W PRZYROWIE Przyrowa

10 KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W RADZIWIU „POD DĘBAMI” Radziwie

11 KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH „BOROWIANKI” W KOWNATACH BOROWYCH Kownaty-Borowe

12 KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W LUBERADZU NAD ŁYDYNIĄ Luberadz

13 KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH „OBRĘBIACY” W OBRĘBIE Obrąb

13 Kół Gospodyń Wiejskich w Gminie Ojrzeń13 Kół Gospodyń Wiejskich w Gminie Ojrzeń
Miło nam poinformować, że na terenie Gminy Ojrzeń dzia-

ła 13 Kół Gospodyń Wiejskich. W ubiegłym roku, dzięki inicja-
tywie Wójta Gminy Artura Delura, powstało aż 9 nowych kół. 

Ich członkowie bardzo angażują się w życie społeczne Gminy 
Ojrzeń poprzez różne inicjatywy, co bardzo integruje lokalną 
społeczność.
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Zmiana godzin funkcjonowania Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Ojrzeniu

Gminna Biblioteka Publiczna w Ojrzeniu informuje, że na podstawie Zarządze-
nia Nr 2/2025 Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Ojrzeniu z dnia 11 marca 
2025 r., od 31 marca 2025 r. obowiązują nowe godziny otwarcia biblioteki.

Aktualne godziny otwarcia:
Poniedziałek: 8:00 – 18:00
Wtorek, środa, czwartek: 8:00 – 16:00
Piątek: 8:00 – 14:00
Soboty (pierwsza i ostatnia w miesiącu): 8:00 – 12:00
W przypadku, gdy pracująca sobota przypada na dzień świąteczny, biblioteka 

będzie otwarta w sobotę poprzedzającą ten dzień.
Zmiana godzin funkcjonowania ma na celu lepsze dostosowanie pracy biblioteki 

do potrzeb czytelników. Dziękujemy za zrozumienie i zapraszamy do korzystania 
z naszych zasobów!

Koniec stycznia przyniósł ważne zmiany 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Ojrzeniu. Po wielu latach, pełnych zaanga-
żowania i oddanej pracy, na zasłużoną emery-
turę przeszła Pani Małgorzata Jolanta Węgier 
– wieloletnia Kierownik GOPS. Jej profesjo-
nalizm, empatia i ogromne serce sprawiły, że 
przez lata była niezastąpionym wsparciem dla 
wielu mieszkańców gminy.

Na początku roku Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ojrzeniu uruchomiła konkurs 
„Czytelnik Roku”, mający na celu wyróż-
nienie najwierniejszych miłośników ksią-
żek oraz promocję regularnego korzysta-
nia z zasobów biblioteki. Konkurs trwa od 
lutego do grudnia 2025 roku, a zgłoszenia 
można dokonywać przez cały rok.

W ramach inicjatywy co miesiąc 
wyłaniany jest tytuł „Czytelnika Miesią-
ca” na podstawie liczby wypożyczeń. 
W lutym i marcu tym wyróżnieniem został 
zaszczycony Aleksander Wesołowski, 
zamieszkujący miejscowość Dąbrowa. 
Każdy „Czytelnik Miesiąca” otrzymuje 
dyplom oraz drobny upominek.

Głównym celem konkursu jest zachę-
canie do częstego sięgania po książki, 

rozwijanie pasji czytelniczych i kul-
turalnych oraz promowanie literatury 
wśród mieszkańców Gminy Ojrzeń. 
Na zakończenie roku, w grudniu 2025 
roku, spośród wszystkich uczestników 
zostanie wyłoniony tytuł „Czytelnik 
Roku 2025”. Laureat tego wyróżnienia 
otrzyma dyplom, statuetkę oraz nagro-
dę rzeczową.

Biblioteka zachęca wszystkich miesz-
kańców do aktywnego udziału w kon-
kursie – im więcej książek wypożyczysz, 
tym większa szansa na zdobycie pre-
stiżowego tytułu. Inicjatywa stanowi 
doskonałą okazję do stałego rozwoju 
pasji czytelniczych i czerpania radości 
z literatury, a także umożliwia poznawanie 
nowości w ofercie biblioteki.

N tk k G i Bibli t k ij i ji t l i h i k l

– nowa inicjatywa 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Ojrzeniu

Zmiana na stanowisku 
Kierownika GOPS w Ojrzeniu

Autobus Autobus 
ZKM w Ciechanowie ZKM w Ciechanowie 

rozpoczął kursowanie rozpoczął kursowanie 
do miejscowości do miejscowości 
Kownaty BoroweKownaty Borowe

Jest to odpowiedź na liczne prośby, które 
były wielokrotnie składane podczas spotkań 
Wójta z mieszkańcami, jak również bezpo-
średnio kierowanych do kancelarii Urzędu 
Gminy w Ojrzeniu.

Dzięki przeprowadzonym rozmowom 
podpisano porozumienie z Gminą Miejską 
Ciechanów oraz Zakładem Komunikacji Miej-
skiej w Ciechanowie w sprawie organizacji 
transportu publicznego. Autobus będzie kur-
sował codziennie, wykonując trzy kursy w obu 
kierunkach: Odjazdy z Ciechanowa (szpital): 
6:21, 14:48, 16:48. Odjazdy z Kownat Boro-
wych: 6:56, 15:22, 17:19.

„Czytelnik Roku” 

Z dniem 30 stycznia 2024 r. stanowisko 
Kierownika GOPS objęła Pani Dominika 
Karwacka, wyłoniona w wyniku przeprowa-
dzonego naboru. Posiada ona odpowiednie 
wykształcenie i doświadczenie, niezbędne do 
pełnienia tej funkcji.
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13 grudnia 2024 roku o godzinie 13:00 w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Ojrzeniu odbyła się uroczystość 
przekazania długo wyczekiwanego średniego samocho-
du ratowniczo-gaśniczego jednostce Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Młocku. Nowy pojazd, który został zakupio-
ny w ramach projektu „Zakup nowego średniego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego wraz z pełnym wyposaże-
niem przez Gminę Ojrzeń w celu zarządzania klęskami 
i katastrofami”, stanowi efekt wieloletnich starań lokalnych 
władz, strażaków oraz mieszkańców gminy.

Całkowita wartość projektu wyniosła 1 412 676,49 zł, 
z czego aż 1 152 344,99 zł pochodziło z funduszy unijnych, 
co podkreśla znaczenie wsparcia ze strony Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Inwestycja ta ma na 
celu nie tylko poprawę zdolności operacyjnych jednostki, 
ale również zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców 
regionu poprzez szybszą i bardziej skuteczną reakcję 
w sytuacjach zagrożenia.

Przekazanie nowego samochodu ratowniczo-gaśni-
czego cieszy się ogromnym poparciem społeczności lo-

kalnej i stanowi ważny krok w modernizacji infrastruktury 
ratowniczej w Gminie Ojrzeń. Dzięki tej inwestycji jednost-
ka OSP Młock będzie mogła jeszcze lepiej zarządzać sy-
tuacjami kryzysowymi, co przekłada się na większe po-
czucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców.

 Dofinansowanie i inwestycje

Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy 
dla OSP Młockdla OSP Młock

– inwestycja wspierana z funduszy unijnych– inwestycja wspierana z funduszy unijnych
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Gmina Ojrzeń jest w trakcie realizacji zadania, którego celem 
jest poprawa jakości powietrza i zdrowia mieszkańców. Dzię-
ki uzyskanemu dofi nansowaniu w ramach programu unijnego 
„Mazowsze Bez Smogu”, gmina zakupiła nowoczesny dron 
wraz z wyposażeniem w narzędzia do kontroli oraz smogowóz. 
Ta inwestycja ma na celu monitorowanie zanieczyszczeń po-
wietrza oraz podejmowanie działań mających na celu ich re-
dukcję, co jest kluczowe dla poprawy jakości życia w regionie. 
Dzięki tym urządzeniom gmina zyskała skuteczne narzędzia 
do monitorowania jakości powietrza oraz podejmowania dzia-
łań mających na celu jego poprawę. Systematyczne kontrole 
przeprowadzane wśród mieszkańców pozwolą na szybkie iden-
tyfi kowanie i eliminowanie źródeł zanieczyszczeń, takich jak 
nielegalne palenie śmieciami czy wadliwe systemy grzewcze. 
Ponadto, w ramach programu mieszkańcy gminy będą mogli li-
czyć na edukację w zakresie ochrony środowiska oraz zdrowia. 
Gmina planuje organizowanie spotkań i kampanii informacyj-
nych, które pomogą mieszkańcom zrozumieć, jak ważna jest 
jakość powietrza dla ich zdrowia oraz jakie działania mogą pod-
jąć, aby ją poprawić. 

W ostatnim czasie Gmina Ojrzeń złożyła ponad 10 wnio-
sków o dofi nansowanie zadań, głównie z programów wsparcia 
z Samorządu Województwa Mazowieckiego m.in. na: remonty 
świetlic wiejskich (Kownaty Borowe, Nowa Wieś, Przyrowa), 
dostawę i montaż lamp solarnych (Baraniec, Kicin, Luberadz), 
wykonanie termomodernizacji budynku strażnicy OSP Młock, 
Wsparcie Zapobiegania Bezdomności Zwierząt, kontynuację 
zadania budowy świetlicy wiejskiej w Gostominie, zakup zesta-

wu narzędzi hydraulicznych dla OSP Ojrzeń, zadania wynikają-
ce z ustawy o ochronie gruntów wolnych i leśnych na Przebu-
dowę drogi gminnej w miejscowości Łebki Wielkie, remont sali 
gimnastycznej w SP w Młocku polegający głównie na wymianie 
stolarki okiennej i na kolejny etap budowy kanalizacji sanitarnej. 
Złożone wnioski dotyczą kwoty dofi nansowań na blisko 4 mln zł. 
Po rozstrzygnięciu naborów i podpisaniu umów Gmina Ojrzeń 
przystąpi do realizacji zadań. 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej jest kluczowa dla zapew-
nienia odpowiednich warunków higienicznych dla mieszkańców. 
Brak odpowiedniej infrastruktury sanitarnej skutkuje często nie-
właściwym odprowadzaniem ścieków, co może prowadzić do 
zanieczyszczenia wód gruntowych i powierzchniowych, a także 
do rozprzestrzeniania się chorób zakaźnych. Dostęp do sieci 
kanalizacji sanitarnej zwiększa komfort życia mieszkańców, eli-
minując konieczność korzystania z przestarzałych, mało wydaj-
nych systemów odprowadzania nieczystości, takich jak szamba 
czy przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

31.03.2025 roku zakończono kolejny etap wieloletniego 
planu skanalizowania miejscowości położonych na terenie 
gminy Ojrzeń. Zakres zadania obejmował budowę kanalizacji 
sanitarnej dla części mieszkańców w miejscowościach Ojrzeń 
i Dąbrowa. Polegał on na dostawie i montażu przydomowych 
przepompowni ścieków wraz z podłączeniem do zalicznikowej 
wewnętrznej instalacji elektrycznej budynków. Wartość inwesty-
cji wyniosła 2 442 542,79 zł, z czego 2 000 000,00 zł pozyskano 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Stra-
tegicznych.

Zakończenie inwestycji budowyZakończenie inwestycji budowy
kanalizacji sanitarnej w gminie Ojrzeńkanalizacji sanitarnej w gminie Ojrzeń

Nowa oczyszczalnia ścieków w OjrzeniuNowa oczyszczalnia ścieków w Ojrzeniu
Budowa oczyszczalni ścieków w Ojrzeniu ma kluczowe 

znaczenie dla dalszego rozwoju infrastruktury sanitarnej gmi-
ny. Nowa oczyszczalnia jest obiektem nowoczesnym, wyposa-
żonym w technologie pozwalające na skuteczne oczyszczanie 
ścieków z terenu gminy, co na pewno znacząco wpłynie na po-
prawę jakości wód w regionie i środowiska naturalnego. Aktu-
alnie zakończono już roboty budowlane. Trwają prace związa-
ne z rozruchem oczyszczalni, tzw. procesu biologicznego oraz 
procedury związane z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie. 
Dzięki tej inwestycji gmina zyska zintegrowany system, który 
zapewnia efektywne zarządzanie gospodarką ściekową. Za-
danie jest dofi nansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 5.924.095,00 zł, 
a wartość całej inwestycji to ok 8 mln zł.

G O

Mazowsze bez smoguMazowsze bez smogu

Dofi nansowaniaDofi nansowania
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Z życia szkół i przedszkoli
Szkoła Podstawowa w KraszewieS o a ods a o a as e e

1 lutego 2025 roku Szkole Podstawowej w Kraszewie od-
była się coroczna choinka szkolna, która zgromadziła uczniów 
z oddziałów przedszkolnych oraz klas I-VIII. W tym wyjątkowym 
dniu dzieci miały okazję uczestniczyć w licznych atrakcjach, 
które dostarczyły im niezapomnianych chwil radości i mnóstwo 
uśmiechu! Dla najmłodszych – z oddziałów przedszkolnych oraz 
klas I-III, zorganizowano zabawy z animatorem. Dla starszych 
uczniów z klas IV-VIII przygotowano również specjalne atrakcje. 

MIKOŁAJKI 2024MIKOŁAJKI 2024
6 grudnia 2024 w Szkole Podstawowej w Kraszewie święto-

wano mikołajki! W tym wyjątkowym dniu szkołę odwiedził Święty 
Mikołaj, który wręczył prezenty wszystkim dzieciom. Uczniowie 
przywitali Mikołaja niezwykle ciepło i serdecznie. Dzieci śpiewa-
ły mu świąteczne piosenki i recytowały przygotowane wcześniej 
wierszyki.

W dniach 4-6 grudnia 2024 r. uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Kraszewie wzięli udział w niezwykłej wycieczce do Zakopane-
go, dofi nansowanej z programu MEN „Podróże z klasą”. To były 
trzy dni pełne wrażeń, wspaniałych widoków i niezapomnianych 
chwil, które na długo pozostaną w pamięci uczestników.

Podczas wyjazdu uczniowie mieli okazję m.in.: wjechać ko-
lejką linową na Gubałówkę i podziwiać panoramę Tatr, zwiedzić 
Wielką Krokiew, wędrować po szlaku malowniczą Doliną Strą-
żyską do Sarniej Skały i Doliną Białego Potoku.

WYCIECZKA WYCIECZKA 
DO ZAKOPANEGODO ZAKOPANEGO

DZIEŃ BABCI DZIEŃ BABCI 
I DZIADKAI DZIADKA

„Dziadkowie 
dają nam

korzenie i skrzydła”
24 stycznia 2025 roku w Szkole Podstawowej im. W. Koziń-

skiego w Kraszewie odbył się uroczysty Dzień Babci i Dziadka. 
Goście ze wzruszeniem patrzyli na swoje pociechy i brawami 
dziękowali za występy. Mali artyści z dużym przejęciem i zaan-
gażowaniem odtwarzali swoje role. 

ZABAWAZABAWA
CHOINKOWA 2025CHOINKOWA 2025
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Podsumowanie
sezonu piłkarskiego w 2020 roku

 „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”: na powiatowym etapie na-
szą gminę reprezentowali: J. Wygocki, Ł. Skórski. Do drugiego, ustne-
go etapu konkursu zakwalifi kował się J. Wygocki, zajmując zaszczytne 
4. miejsce. 

Reprezentanci klasy VIII – R. Tobolski, J. Pietrzak i Ł. Skórski zdo-
byli II miejsce w VII edycji Powiatowego Konkursu ,,Historia wiecznie 
żywa” (ZST im. S. Płockiego w Ciechanowie).

A. Przybyszewska zdobyła II miejsce w kategorii literackiej klas 
VII-VIII w IX edycji Konkursu „Wydajemy własną książkę”. Wszystkim 
gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów. 

Szkoła Podstawowa w OjrzeniuS o a ods a o a Oj e u

Magiczna podróżMagiczna podróż
do Krainy Czarówdo Krainy Czarów

„Wasza miłość jest jak „Wasza miłość jest jak 
ogród pełen kwiatów…”ogród pełen kwiatów…”

– Dzień Babci i Dziadka w Ojrzeniu– Dzień Babci i Dziadka w Ojrzeniu

Kolorowy świat przedszkolakaKolorowy świat przedszkolaka

Uwielbiana i długo oczekiwana przez uczniów choinka szkolna od-
była się w magicznej scenerii, której motywem przewodnim stała się 
powieść „Alicja w Krainie Czarów”. Bajeczne i kolorowe dekoracje, 
popularna i energiczna muzyka oraz doskonałe humory zaowocowa-
ły pięknymi wspomnieniami. Dzieci wykazały się fantazją, wybierając 
stroje na tę imprezę. Ich uśmiechy najlepiej świadczą o tym, jak miło 
spędziły czas. 

Ogrom miłości, jaką Dziadkowie obdarzają swoje wnuczęta, jest 
jak największy i najpiękniejszy ogród… 29 stycznia 2025 r. uczniowie 
szkoły w Ojrzeniu starali się odwdzięczyć, organizując uroczystą galę, 
przygotowując występy wokalne, taneczne i teatralne. Wszystko to 
zostało ujęte w formie tradycyjnego, telewizyjnego koncertu życzeń. 
Po części artystycznej przyszedł czas na wspólne świętowanie w cu-
downej, rodzinnej atmosferze.

Dni Patronów Dni Patronów 
Szkoły Podstawowej Szkoły Podstawowej 

w Ojrzeniuw Ojrzeniu

Przedszkolaki z Ojrzenia 
odbyły dwie kulinarne podróże. 
Pierwsze zadanie, jakiego się 
podjęły, to przygotowanie słod-
kich wypieków, innym razem 
– smacznych deserków. Nato-
miast z okazji Dnia Kota dzieci 
z Ojrzenia poznały ciekawostki 
o kotach, rozwiązywały kocie 
zagadki i naśladowały ruchy 
tych zwinnych zwierzątek. Baj-
kowo było też w przedszkolu 
podczas Dnia Kobiet…Wszyst-
kie Panie, duże i małe, wyglą-
dały przepięknie w strojach 
Myszki Mini. Chłopcy okazali 
się prawdziwymi dżentelmena-
mi. Zadbali, aby dziewczynki 
poczuły się wyjątkowo. 

W tym roku było to wydarzenie o szczególnym znaczeniu, bowiem 
świętowano pierwszą rocznicę nadania szkole imienia Polskich Meda-
listów Olimpijskich. Był to czas pełen radości, wspólnej zabawy oraz 
refl eksji nad wartościami, które reprezentują owi Patroni. Obchody 
trwały tydzień, a w ich programie znalazły się: wykład i prezentacja 
dotyczące historii Igrzysk Olimpijskich, konkurs on-line dotyczący 
tych zagadnień, konkurs na projekt medalu olimpijskiego, żywa fl aga 
Polski, rywalizacja sportowa oraz prezentacja różnych państw przez 
uczniów, wzorowana na otwarciu Igrzysk Olimpijskich. Obchody Tygo-
dnia Patronów były wspaniałą okazją do: integracji uczniów, populary-
zacji sportu i poznania wartości olimpijskich. 

Szkoła w Ojrzeniu dołączyła do Programu Edukacyjnego „Ratuje-
my i Uczymy Ratować”, dzięki czemu otrzymała 5 fantomów do nauki 
resuscytacji, podręczniki oraz inne materiały dydaktyczne niezbędne 
do przeprowadzenia zajęć z dziećmi. W tym roku szkolnym szkoła 
zakwalifi kowała się też do programu „Aktywny do Kwadratu” fi nanso-
wanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Program dotyczy or-
ganizacji dodatkowych pozalekcyjnych zajęć sportowych dla uczniów. 
Okazywanie emocji daje wiele korzyści – dla nas samych i dla tych, 
którzy są wokół. Po raz kolejny przekonali się o tym uczniowie, którzy 
podczas zajęć doskonalili umiejętności wyrażania własnych emocji, re-
alizując kolejny moduł innowacji pedagogicznej pod nazwą „Klasowe 
e-Moc-je – Napięcie i Odpuszczenie – jak się zrelaksować i odnaleźć 
spokój”. 

Nowoczesna edukacja – Nowoczesna edukacja – 
programy w Szkole programy w Szkole 

Podstawowej w OjrzeniuPodstawowej w Ojrzeniu

Nasze talentyNasze talenty
na medal – sukcesy na medal – sukcesy 
uczniów z Ojrzeniauczniów z Ojrzenia

w konkursachw konkursach
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Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Młockup j

1 lutego 2025 r. odbyła się coroczna zabawa choinkowa. Impreza była doskonałą okazją do 
wspólnego świętowania i integracji.

D Z I E ŃD Z I E Ń
Babci Babci 

i Dziadkai Dziadka
Dzień Babci i Dziadka to jeden z najpięk-

niejszych dni w roku... To nie tylko okazja do 
świętowania, ale przede wszystkim moment, 
by docenić tych wyjątkowych ludzi w naszym 
życiu za ich miłość, dobroć i wsparcie!

Pierwszy Dzień WiosnyPierwszy Dzień Wiosny

Dzień Matematyki Dzień Matematyki 
i i liczby Piliczby Pi

14 marca w szkole w Młocku obchodzo-
no Międzynarodowy Dzień Matematyki oraz 
Światowy Dzień Liczby Pi. Świętowanie tych 
dni daje uczniom trochę odmiany w nauce 
matematyki.Choinka szkolnaChoinka szkolna
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Kultura w gminie

6 stycznia 2025 roku w Gminnej Bibliote-
ce Publicznej w Ojrzeniu odbyło się niezwykle 
radosne wydarzenie – wspólne kolędowanie 
przy pączku i chruściku, zorganizowane przez 
Koło Gospodyń Wiejskich w Dąbrowie „Dą-
browiacy”.

Spotkanie cieszyło się ogromnym zain-
teresowaniem – frekwencja była naprawdę 
imponująca! Wszyscy uczestnicy wspólnie 
śpiewali najpiękniejsze kolędy, tworząc nie-
zapomnianą atmosferę świątecznej radości 
i wzajemnej integracji.

Gościem była Poseł na Sejm RP, Anna 
Cicholska, która swoją obecnością uświet-

niła to wydarzenie. Wójt Gminy Ojrzeń, Artur 
Delura, serdecznie powitał wszystkich przy-
byłych i złożył najserdeczniejsze życzenia 
noworoczne, życząc pomyślności, zdrowia 
i wielu wspólnych chwil w nadchodzących 
miesiącach.

Warto podkreślić, jak ważna jest społecz-
na integracja – takie spotkania nie tylko łączą 
mieszkańców naszej gminy, ale także wzmac-
niają więzi między pokoleniami i pozwalają 
na tworzenie nowych przyjaźni. To właśnie 
w takich chwilach budujemy silną i zgraną 
społeczność.

Dziękujemy wszystkim za przybycie 
i wspólne kolędowanie! Życzymy wszyst-
kim, aby Nowy Rok przyniósł dużo radości, 
zdrowia i kolejnych niezapomnianych chwil 
spędzonych razem!

W sobotni wieczór, 22 marca, sala Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Ojrzeniu wypełniła się po brzegi. Mieszkańcy gminy tłumnie przybyli, 
by wziąć udział w wyjątkowym wydarzeniu artystycznym – spektaklu 
kabaretowym „Samo życie” w wykonaniu Koła Gospodyń Wiejskich 
w Dąbrowie „Dąbrowiacy”. To niezwykłe spotkanie stało się prawdzi-
wym świętem lokalnej kultury i talentu.

Artystyczny spektakl pełen pasji
Zespół „Dąbrowiacy” to grupa pełna pasji i zaangażowania. Choć 

formalnie działa dopiero od niespełna roku, jego członkowie zaskoczyli 
publiczność niesamowitym talentem, sceniczną charyzmą oraz profe-
sjonalnym podejściem do sztuki kabaretowej. Spektakl „Samo życie” 
porwał zgromadzonych dzięki barwnym postaciom, humorystycznym 
dialogom i doskonałej grze aktorskiej. Widzowie nie kryli zachwytu – 
śmiech i oklaski nie milkły przez cały wieczór.

Radość i integracja społeczności
Występ „Dąbrowiaków” udowodnił, jak wielki potencjał drzemie 

w lokalnej społeczności. To nie tylko doskonała rozrywka, ale również 
okazja do budowania więzi międzyludzkich, wzmacniania tożsamości 

Sztuka, talent i śmiechSztuka, talent i śmiech  
– niezwykły wieczór z „Dąbrowiakami”– niezwykły wieczór z „Dąbrowiakami”

Tegoroczne ferie zimowe w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Ojrzeniu upłynęły pod znakiem kreatywnej zabawy, twórczych 
wyzwań i mnóstwa radości. Przez cały luty dzieci i młodzież mogły 
uczestniczyć w różnorodnych zajęciach, które dostarczyły im niezapo-
mnianych wrażeń.

Program ferii obejmował warsztaty artystyczne, podczas których 
mali uczestnicy mieli okazję poznać różne techniki plastyczne i stwo-
rzyć wyjątkowe prace. Efekty ich twórczości będzie można podziwiać na 
wystawie w bibliotece. Nie zabrakło również zajęć kreatywnych, gdzie 
dzieci rozwijały swoją wyobraźnię poprzez różne formy rękodzieła.

W trakcie ferii odbywały się także gry planszowe, które cieszy-
ły się dużym zainteresowaniem. Rywalizacja w przyjaznej atmosfe-
rze sprzyjała nauce logicznego myślenia i budowaniu relacji między 
uczestnikami. Zajęcia ruchowe dostarczyły dzieciom mnóstwo energii 
i uśmiechu, a karaoke pozwoliło im poczuć się jak prawdziwe gwiazdy 
sceny.

Zwieńczeniem zimowych spotkań był bal karnawałowy, który 
zapewnił wszystkim niezapomniane wrażenia. Uczestnicy bawili się 
w rytm muzyki, prezentując pomysłowe stroje i ciesząc się wspólnie 
spędzonym czasem.

Ferie w bibliotece po raz kolejny okazały się doskonałą okazją do 
aktywnego wypoczynku, rozwijania pasji i integracji. Cieszymy się, że 
tak wielu młodych mieszkańców gminy Ojrzeń skorzystało z przygoto-
wanych atrakcji i już teraz zapraszamy na kolejne wydarzenia organi-
zowane przez bibliotekę.

Ferie pełne atrakcjiFerie pełne atrakcji  
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Ojrzeniuw Gminnej Bibliotece Publicznej w Ojrzeniu

6 t i 2025 k G i j Bibli t ił t d i Wójt G i Oj ń A t

Wspólne KolędowanieWspólne Kolędowanie  w Gminnejw Gminnej
Bibliotece Publicznej w OjrzeniuBibliotece Publicznej w Ojrzeniu
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W dniach 25 i 26 marca obchodziliśmy 
MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TEATRU, któ-
rego organizatorem była Szkoła Podstawowa 
w Kraszewie pod patronatem Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Ojrzeniu. Wydarzenie mia-
ło na celu przybliżenie uczestnikom tajników 
sztuki teatralnej oraz rozwijanie ich artystycz-
nych umiejętności.

PIERWSZEGO DNIA, we wtorek 25 mar-
ca, w Gminnej Bibliotece Publicznej w Ojrze-
niu odbyła się prelekcja poświęcona tematyce 
teatralnej. Spotkanie poprowadzili Stanisław 
Bronowski – radny miasta Ciechanów, po-
siadający bogate doświadczenie teatralne, 
w przeszłości występujący m.in. na deskach 
Powiatowego Centrum Kultury i Sztuki 

w Ciechanowie, oraz Wojciech Garliński – 
instruktor ds. promocji i impresariatu w Po-
wiatowym Centrum Kultury i Sztuki w Cie-
chanowie. Prelegenci opowiadali o historii 
teatru, sztuce przemawiania oraz podstawach 
aktorstwa. Podzielili się swoimi doświadcze-
niami dotyczącymi wystąpień publicznych, 
pracy nad głosem, gestykulacją i mimiką. 
Spotkanie miało interaktywny charakter 
i dostarczyło uczestnikom cennych wska-
zówek dotyczących budowania scenicznej 
obecności.

DRUGIEGO DNIA obchodów, w Szkole 
Podstawowej w Kraszewie, odbył się kon-
kurs na najpiękniejszą maskę karnawałową. 
Uczniowie wykazali się ogromną kreatywno-
ścią i zaangażowaniem, tworzyli barwne i ory-
ginalne prace, które odzwierciedlały ich arty-
styczne talenty. Jury miało nie lada wyzwanie 
przy ocenianiu masek, ponieważ każda z nich 
była unikalna i dopracowana w najmniejszych 
szczegółach.

Prace uczniów oceniane były przez Jury 
w składzie:  Pani Iwona Damięcka – Skarbnik 
Gminy Ojrzeń, przewodnicząca Jury;  Pan Ad-
rian Brzozowski – Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Ojrzeniu;  Pani Wioleta Brzeziń-
ska – pracownik Biblioteki.

Konkurs został przeprowadzony w trzech 
kategoriach wiekowych: klasy 1-3, klasy 4-6 
oraz klasy 7-8. Jury miało trudne zadanie, 
ponieważ wszystkie prace odznaczały się 

kreatywnością i starannością wykonania. Po 
długich naradach wyłoniono zwycięzców:

Klasy 1-3: I miejsce – Nadia Olszewska 
– SP MŁOCK, II miejsce – Lena Ślubowska 
– SP OJRZEŃ, III miejsce – Antonina Dzięgie-
lewska – SP OJRZEŃ.

Klasy 4-6: I miejsce – Gabriela Krupińska 
– SP KRASZEWO, II miejsce – Nikola Nisz-
czota – SP KRASZEWO, III miejsce – Wikto-
ria Budziszewska – SP MŁOCK.

Klasy 7-8: I miejsce – Justyna Szczepań-
ska – SP KRASZEWO, II miejsce – Dorota 
Przyborowska – SP KRASZEWO, III miejsce 
– Agata Przybyszewska – SP OJRZEŃ.

Wszyscy laureaci otrzymali dyplomy, sta-
tuetki oraz nagrody rzeczowe.

Serdeczne PODZIĘKOWANIA kieruje-
my do Szkoły Podstawowej w Kraszewie za 
wspaniałą inicjatywę i organizację wydarze-
nia. Dziękujemy również Szkole Podstawowej 
w Młocku oraz Szkole Podstawowej w Ojrze-
niu – uczniom i nauczycielom tych szkół – za 
przyjęcie zaproszenia do udziału w konkursie. 
Wasza obecność i kreatywność sprawiły, że 
wydarzenie było jeszcze bardziej inspirujące 
i pełne pasji do sztuki teatralnej.

Obchody Międzynarodowego Dnia Teatru  
były nie tylko wartościowym doświadczeniem 
edukacyjnym, ale także okazją do integracji 
uczniów z różnych szkół. Wydarzenie poka-
zało, jak ważną rolę odgrywa sztuka w kształ-
towaniu wrażliwości młodych ludzi i jak inspi-
rujące może być obcowanie z teatrem.

DZIĘKUJEMY wszystkim uczestnikom za 
zaangażowanie i wspólne tworzenie tego wy-
jątkowego wydarzenia!

Kultura w gminie

Ci h i W j i h G liń ki

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TEATRUMIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TEATRU

regionalnej i promocji kultury ludowej. Takie ini-
cjatywy pokazują, że Gmina Ojrzeń to miejsce, 
gdzie sztuka i wspólne działanie odgrywają waż-
ną rolę w życiu codziennym mieszkańców.

Podziękowania i nadzieja na kolejne wyda-
rzenia

Serdeczne podziękowania należą się wszyst-
kim, którzy przyczynili się do organizacji tego wy-
jątkowego wieczoru – artystom, organizatorom 
oraz licznie zgromadzonej publiczności. Wasze 
wsparcie i entuzjazm są najlepszym dowodem na 
to, że kultura lokalna ma się świetnie i rozwija się 
dzięki ludziom pełnym pasji.

Gmina Ojrzeń jest dumna z „Dąbrowiaków” 
i z niecierpliwością czeka na kolejne wydarzenia 
kulturalne. Mamy nadzieję, że ten spektakl to do-
piero początek długiej i owocnej drogi zespołu 
oraz inspiracja dla innych grup artystycznych do 
realizacji własnych inicjatyw.

Dziękujemy, że byliście z nami! Do zobacze-
nia na kolejnych spotkaniach kulturalnych!
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Sprawy różne

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Ojrzeniu odbył się gminny etap Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, skierowany do dzieci i młodzieży szkół 
podstawowych oraz średnich. Tematem tegorocznej edycji była „Młodzież zapo-
biega pożarom”, a celem turnieju było pogłębienie wiedzy na temat przepisów 
przeciwpożarowych oraz kształtowanie umiejętności związanych z ochroną lud-
ności, ekologią i ratownictwem.

Podczas uroczystości obecny był Wójt Gminy Ojrzeń, Artur Delura, który 
otworzył konkurs, życząc uczestnikom powodzenia, a po zakończeniu wydarze-
nia wręczył nagrody i dyplomy. Wójt Delura wyraził uznanie dla wiedzy, zaan-
gażowania i odpowiedzialności, jakie wykazała młodzież w trakcie rywalizacji.

Równolegle do oceny testów przez jury, uczestnicy mieli okazję zwiedzić re-
mizę Ochotniczej Straży Pożarniczej w Ojrzeniu oraz wysłuchać prelekcji dotyczą-
cej wyposażenia wozów strażackich – praktycznej lekcji prezentującej specyfi kę 
pracy strażaków.

Ostateczna klasyfi kacja:
Grupa szkół podstawowych klasy I-IV:
1. Kacper Wyszczelski – SP Młock
2. Jakub Wygocki – SP Ojrzeń
3. Kacper Kuczyński – SP Ojrzeń
Grupa szkół podstawowych klasy V-VIII:
1. Łukasz Skórski – SP Ojrzeń
2. Lena Antczak – SP Młock
3. Michał Łepkowski – SP Kraszewo
Turniej stanowił ważny element edukacyjny, pozwalający uczestnikom nie 

tylko na sprawdzenie swojej wiedzy, ale również na zdobycie praktycznych 
informacji z zakresu bezpieczeństwa przeciwpożarowego.

PROJEKTY SOCJALNE „ZDROWY I AKTYWNY SENIOR” W OJRZENIU ORAZ „SENIOR Z WERWĄ”PROJEKTY SOCJALNE „ZDROWY I AKTYWNY SENIOR” W OJRZENIU ORAZ „SENIOR Z WERWĄ”
Na przełomie 2024 i 2025 roku odbyła się rekru-

tacja do projektów socjalnych realizowanych przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ojrzeniu. 
Mowa tu o projekcie socjalnym „Zdrowy i aktywny 
Senior” w Ojrzeniu, którego siedzibą jest budynek 
przy ul. Grzybowskiego 3 oraz o projekcie socjal-
nym „Senior z werwą” w Kraszewie, pod adresem 
Kraszewo 40. Do projektu socjalnego „Zdrowy 
i aktywny Senior” zostało przyjętych 30 uczestni-
ków  z terenu Gminy Ojrzeń, nieaktywnych zawo-
dowo, w wieku 60+. Do projektu socjalnego „Senior 
z werwą” przyjętych zostało 25 uczestników. Ww. 
projekty socjalne zostały przyjęte do realizacji 
uchwałami Rady Gminy Ojrzeń. 

Projekty socjalne „Zdrowy i aktywny Senior” 
w Ojrzeniu oraz „Senior z werwą” w Kraszewie reali-
zowane są od poniedziałku do piątku po 4 godziny 
dziennie. 

Budynki, w których są wdrażane projekty so-
cjalne pozbawiono barier architektonicznych, 
wszystkie pomieszczenia znajdują się na jednym 
poziomie, wejścia i przejścia posiadają odpowied-
nią szerokość, umożliwiając przejazd wózkiem in-
walidzkim. Przy wejściu do budynku usytuowane 
są tablice informujące, a na zewnątrz zamontowa-
ny jest monitoring.

Benefi cjenci projektów socjalnych mają możli-
wość wzięcia udziału w usługach mających na celu 
pomoc w codziennych czynnościach oraz innych 
usługach dostosowanych do potrzeb uczestników, 
m.in.: zajęciach socjalnych, zajęciach aktywności 
ruchowej lub kinezyterapii, zajęciach sportowo-
-rekreacyjnych, edukacyjnych, kulturalno-oświa-
towych, zajęciach aktywizujących społecznie. 
Uczestnicy biorą udział w imprezach integracyj-
nych – wspólnie obchodzą urodziny, święta, biorą 

udział w uroczystościachi spotkaniach okoliczno-
ściowych na terenie gminy.

Pierwszym w 2025 r. wspólnym spotkaniem 
łączącym wszystkich uczestników obu projektów 
socjalnych był wyjazd do Watkowa. 17 stycznia 
uczestnicy projektu socjalnego „Zdrowy i aktyw-
ny Senior” w Ojrzeniu oraz „Senior z werwą” 
w Kraszewie brali udział w Karnawałowym Potań-
cu w Watkowie zorganizowanym przez LGD „Pół-
nocne Mazowsze”. 

Koncert i potańcówka odbywały się w klimacie 
muzyki ludowej. W repertuarze znalazły się tańce 
i melodie z północnego Mazowsza, między innymi: 
oberki, polki, kujawiaki, chodzone, kontro i tańce 
z szeroko pojętej Polski Centralnej: mazurki, polki, 
oberki, kujawiaki i inne.

GMINNA BIBL IOTEKA PUBLICZNA W OJRZENIU URUCHOMIŁA PUNKT KONSULTACYJNYGMINNA BIBL IOTEKA PUBLICZNA W OJRZENIU URUCHOMIŁA PUNKT KONSULTACYJNY
Na przełomie stycznia i lutego 2025 roku Gminna Biblioteka Publiczna w 

Ojrzeniu uruchomiła punkt konsultacyjny dedykowany organizacjom pozarzą-
dowym, działającym na terenie gminy. Inicjatywa skierowana była do m.in. Kół 
Gospodyń Wiejskich oraz innych organizacji zainteresowanych aplikowaniem 
o dofi nansowanie w ramach naboru ogłoszonego przez Starostwo Powiatowe.

Podczas spotkań i wizyt organizacje otrzymały wsparcie w przygotowaniu 
wniosków o dofi nansowanie, a uczestnicy mogli zapoznać się z dostępnymi 

programami i funduszami. Punkt konsultacyjny cieszył się dużym zaintereso-
waniem, co świadczy o rosnącej potrzebie wsparcia w realizacji ważnych dla 
społeczności lokalnej projektów.

Realizacja tej inicjatywy wpisuje się w działania Gminnej Biblioteki Publicz-
nej, która od lat angażuje się w rozwój społeczności lokalnej, oferując pomoc 
oraz stwarzając warunki do wymiany doświadczeń między przedstawicielami 
różnych organizacji.

GMINA OJRZEŃ: SUKCESY SPORTOWE I  L ITERACKIE  MŁODYCH TALENTÓWGMINA OJRZEŃ: SUKCESY SPORTOWE I  L ITERACKIE  MŁODYCH TALENTÓW
Młodzi mieszkańcy Gminy Ojrzeń odnoszą sukcesy zarówno w sporcie, jak i w dziedzinie literatury, 

prezentując wysoki poziom zaangażowania oraz talent.
Sukcesy sportowe:

Dzieci trenujące w Klubie Sportowym Ciechan i Szymon Kołecki reprezen-
towały gminę na Halowych Mistrzostwach Mazowsza i Warszawy. W katego-
rii U12 Kacper Kuczyński zdobył dwa brązowe medale – jeden na dystansie 
60 m (w którym rywalizowało ponad 100 zawodników) oraz drugi na dystansie 
300 m (w którym startowało ponad 40 zawodników). W tej samej kategorii 
Jakub Wygocki uplasował się w konkurencji skoku w dal (spośród 40 zawod-
ników) oraz zajął 9. miejsce na dystansie 600 m, gdzie wystartowało 19 za-
wodników. Natomiast Weronika Ostrowska, reprezentująca kategorię U16, 
w biegu na 60 m uplasowała się na 55. miejscu spośród ponad 100 zawodniczek, 
a w skoku w dal osiągnęła 8. miejsce w grupie 35 zawodniczek.
Sukcesy literackie:

Młode talenty literackie również zaznaczyły swoją obecność na konkur-
sowych scenach. Uczennice Szkoły Podstawowej im. Wacława Kozińskiego 
w Kraszewie – Martyna Zagórska i Justyna Szczepańska – zdobyły I oraz 
III miejsce w kategorii literackiej i plastycznej, prezentując książkę „Wojow-
niczka” podczas IX edycji konkursu „Wydajemy Własną Książkę”, organizo-
wanego przez Bibliotekę Pedagogiczną w Ciechanowie. Natomiast Agata 
Przybyszewska, uczennica klasy VII Szkoły Podstawowej w Ojrzeniu, zdobyła 
II miejsce w kategorii literackiej klas VII-VIII w tym samym konkursie za powieść 
„Ciemność światła”. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 20 marca 2025 r. 
w Starostwie Powiatowym w Ciechanowie, a nagrody zostały przekazane przez 
Starostwo Powiatowe oraz Samorząd Województwa Mazowieckiego.

GMINNY ETAP OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU WIEDZY POŻARNICZEJ W OJRZENIUGMINNY ETAP OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU WIEDZY POŻARNICZEJ W OJRZENIU

Oba wydarzenia stanowią dowód na to, że systematyczny trening oraz 
pasja w twórczości przynoszą wymierne rezultaty, budząc dumę całej lokalnej 
społeczności.
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Wieś Młock obecnie leży w gminie Ojrzeń, ale kiedyś sama była 
wsią gminną, a do gminy Młock w XIX wieku należał duży teren 
np. z Glinojeckiem, Hutą, Ościsłowem, Gostominem, Luberadzem 
i jeszcze ponad czterdziestoma wsiami. Przed wojną siedzibą gminy 
Młock była Wola Młocka, po wojnie Ościsłowo, potem istniała Gro-
mada Młock w gminie Glinojeck, aż Młock został sołectwem gminy 
Ojrzeń. Młock w wymiarze dziedzictwa przyrodniczego znany jest z 
około półtysiącletniego, ogromnego dębu „Uparty Mazur”, który swą 
nazwę w części „Mazur” wywodzi od dawnego określenia mieszkań-
ca Mazowsza. Dlaczego zaś jest „Uparty”, zapewne nikt nie pamięta, 
bo to dawna historia. A jeśli ktoś jednak wie, niech zawiadomi o tym 
naszą Redakcję, może to być interesująca ciekawostka. Przez wieś 
przepływa rzeczka Stawnica, znajduje się tam także Szkoła Podsta-
wowa im. Marii Konopnickiej sięgająca tradycją do roku 1919.

Ile stuleci liczą dzieje Młocka, dokładnie nie wiadomo, choć na 
tym terenie można się spodziewać, że sięgają nawet czasów przed-
chrześcijańskich. Trudność w dostępie do szczegółowej wiedzy hi-
storyczno-regionalistycznej nie jest rzadkością na Mazowszu, raczej 
to prawidłowość.

Ślady o przeszłości Ochotniczej Straży Pożarnej w Młocku są 
obecne w bezcennej poznawczo publikacji Jerzego Pełki pt. „Dzie-
je Ochotniczego Pożarnictwa w Powiecie Ciechanowskim (1882-
2002)”, wydanej przez Muzeum Szlachty Mazowieckiej.

Młock i lokalna OSP pojawiają się na dziesięciu stronach książki, 
w większości jako wzmianki przy wyliczaniu miejscowości z jakiegoś 
konkretnego powodu. W ten sposób można się dowiedzieć, że nowa 
strażnica w Młocku wybudowana została wraz z wieloma innymi 
w powiecie w ostatnich dekadach minionego stulecia. Jednostce wię-
cej uwagi poświęca notka o treści: „Strażacy z Młocka niezadowoleni 
z przeprowadzonych wyborów w swojej OSP w 1957 roku, domagali 
się w liście skierowanym do Prezydium PRN unieważnienia wyborów 
i ponownego ich przeprowadzenia. 
Komenda Powiatowa nakazała do-
konanie nowych wyborów.” Poszu-
kując wiadomości o życiu społecz-
ności Młocka i okolicy, nie należy 
się zdziwić, gdy odkrycia zaskoczą, 
gdyż Młock leży na terenie historycz-
nie bogatym, gdzie Polacy, Niemcy, 
Żydzi i Romowie jeszcze całkiem 
nie tak dawno żyli razem obok sie-
bie. Np. w pobliskiej Woli Młockiej, 
swego czasu wydzielonej z gruntów 
Młocka, wiejską straż pożarną już 
w 1905 roku założył Niemiec, ewan-
gelik augsburski August Utta.

Spory zasób informacji o prze-
szłości młockiej Straży można zna-
leźć też w Kronice jednostki wraz 

z załącznikiem, który podaje: „Starania o powołanie jednostki OSP 
w Młocku rozpoczęto w maju 1925 roku. Wtedy też powstał komitet 
organizacyjny, w którego skład weszli: Kazimierz Tetkowski, Stefan 
Jaworski, Teodor Mikołajczyk i Aleksander Kuziow – ówczesny na-
uczyciel w szkole w Młocku. (…) Dzięki wójtowi Gminy Franciszkowi 
Wernerowi, wywodzącemu się z Młocka, w 1926 roku rozpoczęto 
budowę remizy strażackiej. Obecnie służy ona do przechowywania 
sprzętu strażackiego, włącznie z wozem bojowym, jak również w jej 
części znajduje się siłownia wiejska”. Notabene Jerzy Pełka wska-
zuje rok 1928 jako datę urzędowej formalizacji prac założycielskich 
jednostki, będącej zwieńczeniem wysiłku organizatorskiego.

Załącznik do Kroniki wspomina o najwcześniejszym i później-
szym wyposażeniu: „Pierwszym sprzętem jaki posiadała jednostka 
był beczkowóz konny i pompa ręczna, które służyły do 1951 roku. 
(…) W 1952 roku nastąpiło przydzielenie pierwszej pompy motorowej 
PO 3 przez Rejonowego Komendanta Straży Pożarnej w Ciechano-
wie. 20 września 1980 roku otrzymaliśmy samochód strażacki marki 
STAR 25 od jednostki OSP Ojrzeń. Oraz motopompę PO 5 – była 
to druga motopompa w jednostce”. Trzecią motopompę, także PO 5 
Druhowie otrzymali w roku 1988.

W zapiskach strażackich jest też ślad o wojennej przerwie w dzia-
łalności oraz pierwszym powojennym zarządzie: „W czasie okupacji 
w latach 1939 – 1941 działalność jednostki została tymczasowo za-
wieszona. Jednak w 1941 roku Niemiec Żukowski, komisarz Gminy 
Młock, wznowił jej działalność. Po Wyzwoleniu powołano nowy za-
rząd – Naczelnikiem był Ignacy Perkowski, Sekretarzem-Prezesem 
Józef Szostakowski”.

Nawiązując do przedwojennego okresu, należy także wspomnieć 
o szczególnej chwili, gdy w 1930 roku gminę Młock odwiedził ówcze-
sny prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki, witany przez 
Druhów z Młocka, ale też m.in. z Bielaw i Ościsłowa. Warto było to 

zauważyć, gdyż postać prof. Moś-
cickiego jest dla nas znacząca tak-
że sentymentalnie, to nasz ziomek 
urodzony na ziemi ciechanowskiej, 
obecny patron Państwowej Akade-
mii Nauk Stosowanych w Ciecha-
nowie.

Obecny stan jednostki będący 
efektem stałego wspierania przez 
Gminę Ojrzeń przedstawiony zosta-
nie w kolejnym wydaniu Biuletynu.

W 2025 roku OSP Młock obcho-
dzi 100-lecie swojego funkcjonowa-
nia. Uroczystości jubileuszowe są 
zaplanowane na 28 czerwca.

Oprac. Grzegorz Krajewski

Ochotnicza Straż Pożarna w MłockuOchotnicza Straż Pożarna w Młocku
(część 1.)
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